Договор-оферта

на оказание платных образовательных и сопроводительных услуг по программам дополнительного
профессионального образования:

г. Москва

«Первый супервизионный центр», структурное подразделение Общества с ограниченной ответственностью
«ПСИОМ» (ООО «ПСИОМ»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии №
Л035-01298-77/03065134 от 27.08.2025, выданной Департаментом образования и науки города Москвы, в лице
директора Чубаровой Татьяны Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в соответствии со статьями 435 и 437 Гражданского кодекса Российской Федерации
размещает настоящую публичную оферту (далее — «Договор»).

Настоящий Договор регулирует порядок оказания:

 образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам (профессиональная
переподготовка, повышение квалификации), реализуемым в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

 сопроводительных услуг профессионального развития (супервизии, стажировки, практикумы,
консультации), которые не являются образовательной деятельностью в смысле Федерального закона
№ 273-ФЗ.

Оферта адресована неопределённому кругу лиц.

1. Общие положения

1.1. Акцепт настоящей Оферты осуществляется путём оплаты выбранных услуг.

1.2. С момента поступления денежных средств настоящий Договор считается заключённым.

1.3. Слушатель подтверждает достоверность предоставленных сведений и согласие с условиями Договора.

Раздел 2. Предмет договора (образовательные услуги)

2.1. Исполнитель обязуется оказать Слушателю платные образовательные услуги по дополнительным
профессиональным программам, а Слушатель обязуется принять и оплатить такие услуги.

2.2. Образовательные услуги оказываются в рамках лицензии Исполнителя и в соответствии с утверждёнными
образовательными программами.

2.3. В рамках настоящего Договора Исполнитель вправе оказывать Участнику сопроводительные услуги
профессионального развития.

2.4. Сопроводительные услуги: — не являются образовательной деятельностью; — не относятся к
образовательным программам; — не подлежат лицензированию; — не сопровождаются итоговой аттестацией;
— не влекут выдачу документов об образовании.

2.5. Оказание сопроводительных услуг осуществляется отдельно от образовательных услуг и не влияет на
реализацию дополнительных профессиональных программ.

3. Образовательные программы

3.1. Содержание образовательных программ, учебные планы, объём, сроки обучения, формы обучения, формы
итоговой аттестации, а также образцы документов об образовании размещаются на официальном сайте
Исполнителя в соответствии со статьёй 29 Федерального закона № 273-ФЗ.

3.2. Слушатель подтверждает, что до акцепта Оферты он ознакомился с наименованием программы, объёмом,
сроками обучения, формой обучения, формой итоговой аттестации и образцом документа об образовании и
принимает указанные условия в полном объёме.

4. Кадровое обеспечение

4.1. К реализации образовательных программ допускаются лица, соответствующие требованиям статьи 46
Федерального закона № 273-ФЗ, кадровым условиям лицензии Исполнителя и его локальным нормативным
актам.

4.2. Исполнитель вправе привлекать к оказанию образовательных и сопроводительных услуг третьих лиц
(преподавателей, супервизоров, консультантов и иных специалистов).

4.3. Привлекаемые третьи лица оказывают услуги на основании самостоятельных гражданско-правовых
договоров и самостоятельно исполняют обязанности по уплате налогов, сборов и обязательных платежей в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. В случае привлечения индивидуальных предпринимателей или лиц, применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Исполнитель не признаётся налоговым агентом в
отношении доходов таких лиц.

4.5. Привлечение третьих лиц не означает возникновения трудовых отношений между Исполнителем и такими
лицами и не влечёт возложения на Исполнителя обязанностей работодателя либо налогового агента, за
исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Результаты услуг

5.1. По итогам успешного освоения образовательной программы Слушателю выдаётся документ об
образовании установленного образца.

5.2. По итогам оказания сопроводительных услуг Участнику может быть выдан сертификат или справка об
участии.

5.3. Сертификат (справка) об участии не является документом об образовании, не подтверждает
квалификацию и не предоставляет прав, предусмотренных законодательством Российской Федерации об
образовании.

6. Стоимость и оплата

6.1. Стоимость услуг указывается на сайте и в Приложении № 1. 6.2. Стоимость образовательных услуг НДС
не облагается на основании пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ.

7. Персональные данные

7.1. Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ.

7.2. Сведения об ИНН и СНИЛС запрашиваются исключительно в целях ведения обязательного учёта
обучающихся и оформления документов об образовании установленного образца.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор является публичным договором-офертой.

8.2. К отношениям Сторон применяется законодательство Российской Федерации.

9. Адрес места нахождения и банковские реквизиты Исполнителя

Общество с ограниченной ответственностью «ПСИОМ» (ООО «ПСИОМ»)
Юридический адрес: 129366, г. Москва, ул. Ярославская, д. 15, к. 3, эт. 5, помещ. 1, комн. 31
ИНН: 9717166447
КПП: 771701001
ОГРН: 1247700508637

Расчётный счёт: 40702810440710000711 в ПАО Сбербанк
К/с: 30101810400000000225
БИК: 044525225
Электронная почта: psyom.pro@yandex.ru
Сайт: https://psyom.pro/

Директор                       Чубарова Т.

Приложение № 1 — Раздел Б (сопроводительные)

Поле Значение
Наименование цикла/курса Мастерская РЭПТ-практики
Формат (индив./групповая) групповая
Канал (онлайн платформа /
офлайн адрес)

Онлайн (платформа Zoom)

Кол-во встреч / длит., мин. Всего 10 встреч / 26 акад. ч. (1 акад. час = 45 минут)
Периодичность По вторникам, с 19:00 до 21:00
Период проведения: с / по С 17.02.2026 по 21.04.2026
Результат
(сертификат/справка)

Сертификат об участии

Стоимость / порядок
оплаты

Полная стоимость платных образовательных услуг:

15 000 руб. НДС не облагается (пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ)

Предоплата 5 000 руб. до 7 февраля 2026 года
Второй платеж - 5 000 руб. — до 7 марта 2026 года
Третий платёж 5 000 руб. — до 7 апреля 2026 года
Предусмотрена скидка в 1 500 р слушателям программ Первого
супервизионного центра ООО «Псиом», АНО ДПО «Высшая школа
психологии» или АНО ДПО «Высшая школа гуманитарного образования»

Стоимость обучение со скидкой:

13 500 руб, НДС не облагается (пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ)

Предоплата 4 500 руб до 7 февраля 2026 года
Второй платёж 4 500 руб. — до 7 марта 2026 года
Третий платёж 4 500 руб. — до 7 апреля 2026 года

Иные условия Иные условия: Оферта - настоящий документ, размещен по ссылке:
https://psyom.pro/contract/oferta-dogovor-m-rept-p-17-02-26-malafeevskij-i-s/ и
после оплаты доступен в личном кабинете в GetCourse (Геткурс) по ссылке:
https://gc.psyom.pro/pl/teach/control/lesson/view?id=346019394&editMode=0

Директор :                                                                                  Чубарова Т.А.

Подпись СЛУШАТЕЛЯ:________________

Ф.И.О.:_______________________________

Дата:_________________________________

Приложение № 2

Заявление/Анкета

Поле Значение
ФИО

Дата рождения

Паспорт (серия, №, кем/когда выдан)

Адрес регистрации/проживания

Телефон

E-mail

ИНН
СНИЛС
Учебное заведение, спец., год

Документ об образовании (серия, №, дата, кем
выдан)

Я подтверждаю, что до оплаты услуг ознакомлен(а) и принимаю условия Договора-оферты ООО «ПСИОМ» (далее
— Исполнитель), в т.ч. порядок оказания услуг, стоимость, условия возврата, права и обязанности, а также
ознакомлен(а) с Политикой Исполнителя в отношении обработки персональных данных, размещённой на сайте
Исполнителя. Понимаю, что оплата услуг является акцептом оферты.

Подпись:

Согласие на обработку персональных данных

Настоящим я,                                                                                                  , свободно и в своём интересе даю согласие
ООО «ПСИОМ» ИНН: 9717166447 на обработку моих персональных данных: ФИО, дата рождения, контактные
данные, сведения об образовании и платежах, иные данные, предоставленные мною при подаче заявления и в процессе
получения услуг.

Цели обработки: заключение и исполнение договора об оказании услуг, организация доступа к Личному кабинету и
материалам, учёт и отчётность, информирование о ходе обучения, исполнение требований законодательства.

Действия с персональными данными: сбор, хранение, использование, обезличивание, передача третьим лицам —
операторам платёжных, учебных и ИТ-сервисов (включая GetCourse, Tilda, ЮKassa). Допускаю трансграничную
передачу при условии защиты данных в соответствии с законодательством РФ.

Срок хранения: срок действия договора и 5 лет после его окончания, либо иной срок, установленный законом.

Я уведомлён(а) о праве отозвать согласие путём направления уведомления на e-mail: [укажите адрес], а также о
том, что отзыв может повлечь невозможность оказания части услуг.

Разрешаю ООО «ПСИОМ» осуществлять аудио-/видеозапись занятий в целях качества и безопасности с хранением
записей до 12 месяцев. Самостоятельная скрытая запись запрещена.

С условиями Политики обработки персональных данных, размещённой на сайте, ознакомлен(а).

Подпись: __________________